



Curriculum Vitae

INFORMAZIONI
PERSONALI

Stefano Chesini

Data di nascita: 08 luglio 1966

Nazionalità: Italiana

POSIZIONE RICOPERTA

Dirigente Scolastico

TITOLO DI STUDIO

Diploma di Maturità "Segretario d'Amministrazione" presso l'Istituto Professionale per il Commercio di Trento

Diploma in flauto traverso presso il Conservatorio Statale "Bonporti" di Trento;

Vincitore di Concorso Ordinario per docente di Educazione Musicale nella scuola media indetto con D.M. 23-03-1990

Diploma di Specializzazione Polivalente per l'insegnamento ad alunni portatori di handicap (Corso biennale organizzato dalla Provincia Autonoma di Trento)

Diploma Accademico di Secondo Livello in "Musica da Camera" presso il Conservatorio Statale "Bonporti" di Trento con la valutazione di 110/110 e lode

Diploma Accademico di Secondo Livello in "Flauto" presso il Conservatorio Statale "Bonporti" di Trento con la valutazione di 110/110 e lode

Vincitore del Concorso per il reclutamento dei Dirigenti delle Istituzioni scolastiche e formative provinciali indetto con deliberazione della GP di Trento n° 2454 del 16 ottobre 2009

ESPERIENZA
PROFESSIONALE

Dal 1989 al 1994 titolare della cattedra di Flauto traverso presso la Scuola Musicale de "i Minipolifonici" di Trento

Dal 1994 al 1996 Vice Direttore presso la Scuola Musicale de "i Minipolifonici" di Trento

Dal 1996 al 2001 servizio di Docente di Ruolo Ordinario - Sostegno nella Scuola Secondaria di primo grado

Dal 2001 al 2010 servizio di Docente di Ruolo Ordinario - Educazione Musicale nella Scuola Secondaria di primo grado

Nell'anno scolastico 2010-2011 su richiesta dell'Amministrazione provinciale di Trento, incarico presso "l'Ufficio Progetti Innovativi e nuove tecnologie per la didattica" del Dipartimento della Conoscenza di Trento

Dal settembre 2011 nomina in ruolo come Dirigente Scolastico presso le Istituzioni Scolastiche della Provincia Autonoma di Trento

ISTRUZIONE E
FORMAZIONE

Public Management - Gestione qualitativa dei sistemi e dei processi scolastici (F. Panozzo 9 aprile 2010 IPRASE TN)

Qualificare l'offerta formativa nel Progetto d'Istituto - Il Dirigente nella scuola dell'autonomia (U. Margiotta 10 aprile 2010 IPRASE TN)

Leadership educativa e Governance scolastica (F. Turchini 15 aprile 2010 IPRASE TN)

Programmazione e gestione attività complesse e Time Management (F. Civelli 16 aprile 2010 IPRASE TN)

La gestione del conflitto (A. Cafiero 17 aprile 2010 IPRASE TN)

La dimensione economica e amministrativa della gestione scolastica (S. Papaleoni - S. Campaldini - A. Zuffranieri - A. Gaddo 23/23/24 aprile 2010 IPRASE TN)

Il Dirigente nella scuola dell'autonomia - Il Dirigente e la legislazione trentina (F.G. Nuzzaci – P. Renna 28-29 aprile 2010 IPRASE TN)

Aspetti amministrativi dei rapporti di lavoro - La gestione della multiculturalità e promozione dell'integrazione (F. Cortese – M. Arici 30 aprile e 14 maggio 2010 IPRASE TN)

Piani di Studio e Sistema Scolastico Trentino - La Progettazione didattica centrata sulle competenze (M. Pellerey - 6 maggio 2010 IPRASE TN)

Monitoraggio, controllo e valutazione della qualità educativa (F. Tessaro - 7 maggio 2010 IPRASE TN)

Promozione dell'innovazione didattica e le opportunità ICT - Valutazione e performance del sistema scolastico trentino (D. Ceccato – F. Fraccaroli - 8 maggio 2010 IPRASE TN)

Bisogni Educativi Speciali e Orientamento (D. Ianes – F. Lorandi 13 maggio 2010 IPRASE TN)

Gestione della collegialità docente (R. Anòè 15 maggio 2010 IPRASE TN)

Le politiche giovanile della PAT – La gestione dei rapporti con le famiglie - La gestione dei rapporti con le imprese e il territorio (G. Bozzeda - Bazzanella – Amistadi – Grassi 20 maggio 2010 IPRASE TN)

Gestione del rapporto con le scuole (W. Moro 21 maggio 2010 IPRASE TN)

La gestione della comunicazione interna ed esterna (R. Drago 22 maggio 2010 IPRASE TN)

Vivere nei tempi della complessità - L'auto-organizzazione (De Toni – Borzaga 27 maggio 2010 IPRASE TN)

Leadership per l'apprendimento (dicembre 2010 – settembre 2012 IPRASE TN)

Il ruolo della Dirigenza scolastica per promuovere il miglioramento (marzo 2013 –

giugno 2013 IPRASE TN)

Leadership for learning: costruire capacità organizzative per il miglioramento della scuola (9 e 10 ottobre 2013 IPRASE TN)

Le risorse immateriali per il futuro del Trentino. Il caso delle competenze linguistiche (30 ottobre 2015 IPRASE TN)

School Leadership and Management (Strumenti di Project Management 17-18 novembre 2016 IPRASE TN)

Autovalutazione e processi di miglioramento delle scuole (10 marzo 2016 IPRASE TN)

La casistica dei contenziosi con docenti, genitori e territorio (28 aprile 2016 IPRASE TN)

Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio (30 agosto 2016 IPRASE TN)

Le innovazioni delle prove INVALSI e il loro utilizzo nella didattica (22 settembre 2016 IPRASE TN)

Le novità delle prove INVALSI 2018 nel primo ciclo scolastico (13 novembre 2017 IPRASE TN)

Trasparenza, pubblicità legale e privacy - Dirigenti scolastici (16 novembre 2017 IPRASE TN)

Anticorruzione - Dirigenti scolastici (23 novembre 2017 IPRASE TN)

A lezione di futuro (26 marzo 2018 IPRASE TN)

Lingua madre Italiano

| Altre lingue | COMPRESIONE | | PARLATO | | PRODUZIONE SCRITTA |
|--------------|-------------|------------|-------------|------------------|--------------------|
| | Ascolto | Lettura | Interazione | Produzione orale | |
| Tedesco | Scolastico | Scolastico | Scolastico | Scolastico | Scolastico |
| Inglese | Scolastico | Scolastico | Scolastico | Scolastico | Scolastico |

Competenza digitale

| AUTOVALUTAZIONE | | | | |
|---------------------------------|-----------------|------------------------|-------------------|-------------------------|
| Elaborazione delle informazioni | Comunicazione | Creazione di Contenuti | Sicurezza | Risoluzione di problemi |
| Utente avanzato | Utente avanzato | Utente avanzato | Utente intermedio | Utente avanzato |

Dal novembre 2005 a marzo 2007 percorso di formazione biennale sulle "Nuove tecnologie per la didattica" organizzato dalla PAT in collaborazione con la Scuola di Specializzazione per l'Insegnamento Secondario Veneto (SSIS Veneto) nei percorsi: *"Innovazione nella Scuola e nella Formazione Professionale attraverso la sperimentazione di nuove Tecnologie Didattiche; Ambienti di apprendimento, collaborazione e apprendimento in rete"*.

Ottima conoscenza del Personal Computer, delle relative periferiche e delle tecnologie mobili, nonché dei principali software di produttività individuale per la realizzazione di documenti di diverso tipo, in ambiente Windows (Word, Excel, Power Point) e Open Source

Patente di guida Patente B

Dati personali Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali".

FIRMATA IN ORIGINALE

Lavis, 18 giugno 2018